
28 broj 9 - 24. 4. 2017.
GRADA  ZAGREBA

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o trgovini (Narod-
ne novine 87/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14), član-
ka 14. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne 
novine 85/15 i 121/16), članka 41. točke 2. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16) i članka 
36. Odluke o komunalnom redu (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 3/14, 16/14, 22/14, 25/15 i 6/17), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o mjestima za trgovinu 
na malo izvan prodavaonica i tržnica i mjestima za 

ugostiteljsku djelatnost izvan tržnica koje se 
obavljaju u kioscima

Članak 1.

U Odluci o mjestima za trgovinu na malo izvan pro-
davaonica i tržnica i mjestima za ugostiteljsku djelatnost 
izvan tržnica koje se obavljaju u kioscima (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 21/14) u članku 2. u tabelarnom prikazu 
4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR iza retka s brojem 
lokacije 33. dodaje se redak s brojem lokacije 34. koji glasi:

“
34. Bijenička k.č.br. 1848 k.o. 

Maksimir
nasuprot Bijeničkoj cesti 92a

- 1 - ugostiteljske 
usluge

“

Članak 2.

Članak 4. mijenja se i glasi:
“Na lokacijama utvrđenim člancima 2. i 3. ove odluke, 

ovisno o namjeni, mogu se postavljati tipski kiosci do 15 m2.”

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/148
URBROJ: 251-01-05-17-7
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                          Predsjednik
                                           Gradske skupštine

                                             dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o trgovini (Narod-

ne novine 87/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14), 
članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 23/16) i članka 38. Odluke o komunalnom 
redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 3/14, 16/14, 22/14, 

25/15 i 6/17), Gradska skupština Grada Zagreba, na 52. 
sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o izmjeni Odluke o mjestima za 

trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica koja se 
obavlja na pokretnim napravama

Članak 1.

U Odluci o izmjeni Odluke o mjestima za trgovinu 
na malo izvan prodavaonica i tržnica koja se obavlja na 
pokretnim napravama (Službeni glasnik Grada Zagreba 
9/16, 15/16 i 23/16) u članku 2. riječi: “1. srpnja 2017.” 
zamjenjuju se riječima: “1. siječnja 2018.”.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/149
URBROJ: 251-01-05-17-6
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                         Predsjednik
                                          Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. stavka 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o načinu upravljanja i korištenja 
sportskih građevina u vlasništvu Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba  6/10, 12/10, 5/11, 15/11, 22/15, 25/15 i 
2/17) u KATEGORIZACIJI SPORTSKIH GRAĐEVINA U 
VLASNIŠTVU GRADA ZAGREBA, u IV. KATEGORIJI, 
iza rednog broja: “124. Taekwondo centar Dubrava, Koledi-
nečka 3/A” dodaje se redni broj: “125. Sportsko-rekreacijski 
centar Požarinje, VIII. Požarinje 2a”.

U V. KATEGORIJI redni brojevi od 125. do 162. postaju 
redni brojevi od 126. do 163.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.



broj 9 - 24. 4. 2017. 29
GRADA  ZAGREBA

KLASA: 021-05/17-01/150
URBROJ: 251-01-05-17-6
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                       Predsjednik
                                        Gradske skupštine

                                             dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o Gradu Zagrebu 

(Narodne novine 62/01, 125/08, 36/09 i 119/14), članka 95. 
stavka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
86/08 i 61/11) i članka 117. stavka 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i 

djelokrugu gradskih upravnih tijela

Članak 1.

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih 
tijela (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/09, 22/09, 9/12, 
4/13, 6/13, 17/13, 24/13, 21/14, 26/14 i 5/15 - pročišćeni 
tekst, 4/16 i 23/16) u članku 5. iza točke 14. dodaje se nova 
točka 15. koja glasi:

“15. Ured za demografiju,”.
Dosadašnje točke od 15. do 21. postaju točke od 16. do 22.

Članak 2.

Članak 8. mijenja se i glasi:
“Gradski kontrolni ured obavlja poslove koji se odnose na: 

provođenje kontrola usmjerenih na osiguranje zakonitog, 
svrhovitog i pravodobnog prikupljanja i korištenja prora-
čunskih sredstava i sredstava iz drugih izvora, ostvarivanja 
očekivanih rezultata te otkrivanja mogućih pogrešaka, 
odstupanja i nepravilnosti u gradskim upravnim tijelima, 
tijelima mjesne samouprave, vijećima i predstavnicima 
nacionalnih manjina, u trgovačkim društvima u vlasniš-
tvu Grada i ustanovama kojih je Grad osnivač, unutarnju 
reviziju gradskih upravnih tijela, tijela mjesne samouprave, 
vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i ustanova kojih 
je Grad osnivač, trgovačkih društava i drugih pravnih 
osoba u vlasništvu Grada, odnosno većinskom vlasništvu 
Grada, obveznika davanja izjave o fiskalnoj odgovornosti, 
osim onih trgovačkih društava koja su, sukladno propisima, 
obvezna uspostaviti unutarnju reviziju, suradnju s Državnim 
uredom za reviziju, Središnjom harmonizacijskom jedini-
com Ministarstva financija i drugim nadležnim tijelima, 
sportsku inspekciju, te na druge poslove koji su mu stavljeni 
u nadležnost.”

Članak 3.

Članak 9. mijenja se i glasi: 
“Gradski ured za strategijsko planiranje i razvoj Grada 

obavlja poslove koji se odnose na: koordinaciju i potica-
nje regionalnog razvoja Grada, a osobito koordinaciju i 
sudjelovanje u izradi Razvojne strategije Grada Zagreba, 
koordinaciju izrade akcijskih planova, praćenje i potica-
nje provedbe Razvojne strategije, koordinaciju izrade i 
provedbe Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb 
te sudjelovanje u pripremi i provedbi razvojnih projekata 
Grada, poslove predlaganja partnerskih projekata s regijama 
i drugim subjektima, prezentacije projekata, suradnje sa 
znanstvenim institucijama u vezi s koncepcijom razvoja 
Grada, postupak izrade i donošenja prostornih planova, 
utvrđenje strategijskog interesa Grada u vezi sa strateškim 
i drugim razvojnim projektima, vođenje infrastrukture 
prostornih podataka i drugih podataka od interesa za 
strategijsko planiranje i razvoj Grada, poslove statistike, te 
na druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost.”

Članak 4.

U članku 10. iza riječi: “brakova,” dodaju se riječi: “skla-
panje životnog partnerstva osoba istog spola,”.

Članak 5.

U članku 11. riječi: “uspostave i provedbe financijskog 
upravljanja i” zamjenjuju se riječima: “razvoja sustava 
unutarnjih”.

Članak 6.

U članku 15. riječi: “provedbu mjera populacijske poli-
tike,” brišu se.

Članak 7.

Iza članka 15. dodaje se članak 15.a koji glasi:

“Članak 15.a
Ured za demografiju obavlja poslove koji se odnose na: 

praćenje i analizu tekućih demografskih i drugih društvenih 
kretanja i analizu promjena u demografskim i društvenim 
strukturama Grada, predlaganje strateških programa 
i projekata demografskog razvoja i razvoja društvenih 
struktura, utvrđivanje prioriteta te mjera i aktivnosti od 
utjecaja na ukupni demografski razvoj i povećanje kva-
litete života, koordinaciju i provedbu mjera populacijske 
politike usmjerene na podršku roditeljstvu i usklađivanju 
obiteljskog i profesionalnog života, podršku učenicima, 
studentima, mladim znanstvenicima, mladima i djeci, koje 
provodi Grad, poticanje i potpore programima i projektima 
udruga i drugih oblika organiziranog djelovanja i rada 


